Einlaufgitter, Aufsätze
aus Sphäroguss
DRAINEX(R)
2
Broschüre - Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  office@pwn.at  •  www.pwn.atpurator™
Der Werkstoff Sphäroguss

heitsgelenk, das den geöffneten Deckel bei 100° Öffnungswinkel sicher fixiert und bei
80° gegen Zufallen sichert; Rahmen für die Aufnahme von Schmutzfängern geeignet;
Deckel wird automatisch im Rahmen zentriert.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: Klasse C 250;
                mit quadratischem Gussrahmen;
                mit Beton-Gussrahmen
DRAINEX® Light DN 600
Pultform, geeignet für alle Fahrbahnen
bis zu Klasse D 400.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø c h
Gussrahmen rund, mit Flansch
P31250D 604 780 75 C 250 45
P31400DL 604 785 100 D 400 50
Gussrahmen quadratisch, mit Flansch
P32400DL 604 o 830 100 D 400 63
Beton-Gussrahmen  BEGE rund
P37250D 612 806 130 C 250 112
P37400DL 612 806 160 D 400 129
DRAINEX Light
mit quadratischem Gussrahmen
DRAINEX Light
mit Beton-Gussrahmen

und bei 80° gegen Zufallen sichert; Gitter wird automatisch im Rahmen zentriert; Gitter
austauschbar.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: Klasse E 600;
               mit quadratischem Gussrahmen;
               mit hochziehbarem Gussrahmen;
               mit Beton-Gussrahmen
DRAINEX® Strong DN 600
Pultform, geeignet für alle Fahrbahnen
bis zu Klasse E 600.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø c h
Gussrahmen rund, mit Flansch
P31400D 604 808 100 D 400 75
P31600D 604 808 100 E 600 75
Gussrahmen quadratisch, mit Flansch
P32400D 604 o 830 100 D 400 85
P32600D 604 o 830 100 E 600 85
Gussrahmen hochziehbar, flanschlos
P36400DH 604 800 100 D 400 87
P36600DH 604 800 100 E 600 87
Beton-Gussrahmen BEGE rund
P37400D 604 806 160 D 400 152
P37600D 604 806 160 E 600 152
DRAINEX Strong
mit quadratischem Gussrahmen
DRAINEX Strong
mit hochziehbarem Gussrahmen

integrierten, selbstverriegelnden Federstäben; mit Sicherheitsgelenk, das das geöffnete
Gitter bei 100° Öffnungswinkel sicher fixiert und bei 80° gegen Zufallen sichert; Gitter
wird automatisch im Rahmen zentriert; Gitter austauschbar; Rahmen und Gitter zusätz-
lich 4-fach verschraubt.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: mit quadratischem Gussrahmen;
                einbetoniert in muldenförmiger Betonplatte
DRAINEX® Strong DN 600
Ausführung Mulde für Parkplatzflächen
Klasse E 600
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø c h
Gussrahmen rund, mit Flansch
P31600D-R 604 809 122 E 600 88
Gussrahmen quadratisch, mit Flansch
P32600D-R 604 o 830 122 E 600 97
Gussrahmen quadratisch, einbetoniert in muldenförmige Betonplatte
P32600D-R-BA 604 o 1000 219 E 600 380

Produkteigenschaften:
l hergestellt und geprüft nach ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2
l Gitter und Rahmen aus Sphäroguss
l klapperfrei durch im Rahmen integrierte Dämpfungseinlage
l zusätzlich 4-fach verschraubt
l Gitter austauschbar, wird automatisch im Rahmen zentriert
l Einlaufquerschnitt 995 cm²
Anwendungsgebiet:
Geeignet für alle Fahrbahnen mit hohen Verkehrslasten bis zu E 600
Produktdetails:
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kgØ e Ø c h
Gussrahmen rund, mit Flansch
P31600D-P 604 805 100 E 600 70
Ø c
Ø e
h
Ausschreibungstext:

und rollstuhlsicher.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: Klasse C 250, Klasse E 600;
                Ausführung in Pultform für den Fahrbahnbereich;
                mit Flanschrahmen ohne Eimerauflage;
                mit nachrüstbarer Verschraubung;
                Abmessungen 500 x 300
DRAINEX® 500x500 / 500x300
Aufsätze für Straßenabläufe,
universell einsetzbar.
Artikel Nr. Form
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kga x b c x d h
300x500 mit Eimerauflage, mit Flansch
P43400P35 Pult 282 x 480 340 x 560 80 D 400 28
P43400R35 Rinne 282 x 480 340 x 560 80 D 400 26
P43600R35* Rinne 282 x 480 340 x 560 100 E 600 38
500x500 mit Eimerauflage, ohne Flansch
P43250P55 Pult 476 x 480 505 x 505 80 C 250 40
P43400P55 Pult 476 x 480 505 x 505 80 D 400 42
P43600P55* Pult 476 x 480 505 x 505 80 E 600 53
P43250R55 Rinne 476 x 480 505 x 505 80 C 250 40
P43400R55 Rinne 476 x 480 505 x 505 80 D 400 42
500x500 ohne Eimerauflage, mit Flansch
P43250P55-O-F Pult 476 x 480 540 x 560 80 C 250 42
P43400P55-O-F Pult 476 x 480 540 x 560 80 D 400 44
P43250R55-O-F Rinne 476 x 480 540 x 560 80 C 250 42
P43400R55-O-F Rinne 476 x 480 540 x 560 80 D 400 44
Verschraubung mit geripptem Flansch zum Nachrüsten
P43400-SCHR (Garnitur mit 2 Stück)
* Das Gitter wird zusätzlich zur Selbstverriegelung (Federstäbe) in verschraubter
  Ausführung bereitgestellt

EN 124, ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert, D 400. Ausführung in Rinnenform für den
Bordrinnenbereich; Gitter aus Sphäroguss, Rahmen aus Beton-Gusseisen; klapperfrei
durch im Gitter integrierter Dämpfungseinlage, mit 2 im Gitter integrierten, selbstverrie-
gelnden Federstäben; mit Gelenk; mit im Rahmen integrierter Eimerauflage, radfahr-
und rollstuhlsicher.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: Klasse C 250, Klasse E 600; Ausführung in Pultform für den Fahrbahnbereich;
                mit nachrüstbarer Verschraubung.
DRAINEX® 500x500 Betonrahmen
Aufsätze für Straßenabläufe, universell einsetzbar.
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kga x b c x d h
Pultform
P44250P55 476 x 480 560 x 560 160 C 250 90
P44400P55 476 x 480 560 x 560 160 D 400 95
P44600P55* 476 x 480 560 x 560 160 E 600 104
Rinnenform
P44250R55 476 x 480 560 x 560 160 C 250 90
P44400R55 476 x 480 560 x 560 160 D 400 95
 *Das Gitter wird zusätzlich zur Selbstverriegelung (Federstäbe) in verschraubter
  Ausführung bereitgestellt
Einlaufgitter für Straßenabläufe DN450
c x d

höhe 130 mm. Hergestellt und geprüft nach EN 124, ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert,
Klasse E 600. Gitter und Rahmen aus Sphäroguss mit Patentscharnier und durchge-
hendem Bolzen aus Edelstahl; Gitter in Pultform, 2-fach verschraubt, Schrauben ge-
sichert mit P-LOCK Verschraubung in Edelstahl, klapperfrei durch im Gitter integrierte
Dämpfungseinlage; Rahmen mit integrierter Eimerauflage.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: Ausführung Klasse F 900;
               mit seitlichen Öffnungen;
               Rahmen mit umlaufendem bzw. 3-seitigem Flanschrahmen.
Artikel Nr.
Abmessungen mm Einlauf-
querschnitt
cm2
Klasse Gewicht
kga x b c x d h
P1005HI-SCH-600 475 x 505 495 x 530 130 890 E 600 77
P1005HI-SCH-900 475 x 505 495 x 530 130 890 F 900 82
P1005HI-066-600 575 x 575 600 x 600 130 1210 E 600 105
P1005HI-076-600 675 x 575 700 x 600 130 1780 E 600 123
mit seitlichen Öffnungen
P1005HI-SCH-600-SICK 475 x 505 495 x 530 130 890 E 600 74
mit umlaufendem Flanschrahmen
P1005HI-066-600-F 575 x 575 719 x 719 130 1210 E 600 120
mit 3-seitigem Flanschrahmen
P1005HI-066-600-F3 575 x 575 719 x 665 130 1210 E 600 118
DRAINEX Highway
mit umlaufendem Flanschrahmen
Einlaufgitter für Straßenabläufe DN450
c x d

l Gitter pultform, mittels Federstäbe arretiert
l Ausführungen mit Quer- oder Längsschlitzen
l Rahmen schräg ausgeführt
l Einlaufquerschnitt Gitter mit Längsschlitzen: 720 cm2
l Einlaufquerschnitt Gitter mit Querschlitzen: 580 cm2
Anwendungsgebiet:
Geeignet für alle Fahrbahnen mit Verkehrslasten bis zu D 400.
Produktdetails:
DRAINEX® Grazer Modelle 500x300
für Grazer Straßenabläufe
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kge x f c x d h1 / h2
Type Graz1 mit Längsschlitzen
P1011N-N250 300 x 500 600 x 365 100/80 C 250 35
P1011N-H250 300 x 500 600 x 365 150/130 C 250 45
P1011N-N400 300 x 500 600 x 365 100/80 D 400 38
P1011N-H400 300 x 500 600 x 365 150/130 D 400 48
Type Graz2 mit Querschlitzen
P1011Q-N250 300 x 500 600 x 365 100/80 C 250 35
P1011Q-H250 300 x 500 600 x 365 150/130 C 250 45
P1011Q-N400 300 x 500 600 x 365 100/80 D 400 38
P1011Q-H400 300 x 500 600 x 365 150/130 D 400 48
l Alle Einlaufgitter der Typen Graz1 und Graz2 sind untereinander austauschbar -
gleicher Rahmen
Ausschreibungstext:
Rechteckige Einlaufgitter für Grazer Straßenabläufe Abmessungen 500 x 300. Herge-

Ausschreibungstext:
Quadratische Einlaufgitter, Abmessungen 500 x 500 mm hergestellt und geprüft nach
EN 124, ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert, D 400. Gitter und Rahmen aus Sphäroguss;
Gitter in Pultform, im Rahmen mittels Federstäben arretiert; Rahmen mit integrierter
Eimerauflage.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
Optional: Ausführung in Klasse C 250;
               Ausführung in Rinnenform;
               mit hohem oder niedrigem Gussrahmen;
               Abmessungen 600 x 600
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kge x f c x d h
Rinnenform
P1012C 500 x 500 580 x 580 100 C 250 50
P1012D 600 x 600 680 x 651 100 C 250 72
P1012C-400 500 x 500 580 x 580 100 D 400 60
P1012D-400 600 x 600 680 x 651 100 D 400 80
Pultform
P1012C-G 500 x 500 580 x 580 100 C 250 49
P1012D-G 600 x 600 680 x 651 100 C 250 72
P1012C-G-400 500 x 500 580 x 580 100 D 400 58
P1012D-G-400 600 x 600 680 x 651 100 D 400 78
d
c
h
e

l hergestellt und geprüft nach ÖN/EN124 und ÖNORM B5110-2
l Gitter und Rahmen aus Sphäroguss
l klapperfrei durch im Gitter integrierte Dämpfungseinlage
l zwei selbstverriegelnde Federstäbe
l Einlaufquerschnitt 1.390 cm²
l Verschraubungen nachrüstbar
Anwendungsgebiet:
Quadratisches Gitter für verkehrsberuhigte Zonen bis 40 km/h.
z. B. Parkflächen, Nebenfahrbahnen, Radwege
Produktdetails:
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
ca. kge x f c x d h
Pultform
P43400P66-ST 600 x 600 718 x 718 80 D 400 56
Rinnenform
P43400R66-ST 600 x 600 718 x 718 80 D 400 58
DRAINEX® Steiermark Modelle 600x600
radfahr- und rollstuhlsicher
Ausschreibungstext:
Quadratische Einlaufgitter, Abmessungen 500 x 500 mm hergestellt und geprüft nach

h
DRAINEX® Type Innsbruck 300x500
regionale Sondermodelle
Ausschreibungstext:
Rechteckige Einlaufgitter Type Innsbruck, 300 x 500 mm, hergestellt und geprüft nach
EN 124, ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert, Klasse D 400. Gitter und Rahmen aus
Sphäroguss mit Patentscharnier, selbstverriegelnd durch Federstab, mit im Rahmen
integrierter Eimerauflage. Einguss: Stadt Innsbruck
Optional: ohne Patentscharnier;
               ohne Eimerauflage und ohne Patentscharnier
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kga x b c x d h
Pultform, 300 x 500 ohne Eimerauflage
P43400P35-IBK 345 x 445 456 x 580 150 D 400 39
Pultform, 300 x 500 mit innenliegendem Flansch
P43400R66-ST 345 x 445 456 x 580 150 D 400 39
Pultform, 300 x 500 mit innenliegendem Flansch, mit Scharnier
P43400P35-IBK-IFS 345 x 445 456 x 580 150 D 400 39
Produktdetails:
Broschüre - Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten
Wallner & Neubert Gesellschaft m.b.H.
Tel.: 05 05 13-0  •  office@pwn.at  •  www.pwn.at18 purator™

Ausschreibungstext:
Quadratische Einlaufgitter für den nicht-öffentlichen Verkehr, hergestellt und geprüft
nach EN 124, ÖNORM B5110-2, ÜA-zertifiziert, siehe Tabelle.
Gitter und Rahmen aus Sphäroguss; Gitter mit quadratischen Einlauföffnungen, diago-
nal 2-fach verschraubt; klapperfrei durch im Gitter integrierte Elastomer-Einlage.
Abmessungen und Gewichte siehe Tabelle.
DRAINEX® WG
Würfelgitter mit Quadratlöchern,
ÜA-zertifiziert
Modelle für nicht-öffentliche Verkehrsflächen
Artikel Nr.
Abmessungen mm
Klasse Gewicht
kga x b c x d h
Einlaufgitter Klasse B 125
P1001B200 200 x 200 262 x 262 30 B 125 7
P1001B300 300 x 300 362 x 362 30 B 125 11
P1001B400 400 x 400 462 x 462 40 B 125 20
P1001B500 500 x 500 562 x 562 40 B 125 27
P1001B600 600 x 600 662 x 662 40 B 125 40
Einlaufgitter Klasse C 250
P1001C400 400 x 400 462 x 462 40 C 250 25
P1001C500 500 x 500 562 x 562 40 C 250 31
P1001C600 600 x 600 662 x 662 40 C 250 42
Modell ÖBB Pendelplatten Gitter
1008P-S-ÖBB 450 x 450 489 x 489 100 B 125 40
19
Broschüre - Technische Änderungen, Satz- oder Druckfehler und alle Rechte vorbehalten